

2025-03-19 Referat Generalforsamling Gørding Sogneblad

15 fremmødte foreningsmedlemmer og medlemmer af Gørding Sogneblad redaktion og bestyrelse.

## **1. Valg af ordstyrer**

Frede Nedergaard, Billard

Generalforsamling varslet korrekt i henhold til vedtægterne.

## **2.**

### **Formandens beretning v. Pernille**

Som formand for Sognebladets bestyrelse er det glædeligt nok engang at kunne konstatere, at det går rigtig godt. Og at alt er ved det gamle. Og samtidig er hvert eneste nummer af sognebladet jo også nyt. For vi er en by i bevægelse – og det fremgår af bladets indhold, at der foregår rigtig mange arrangementer og mange forskellige foreningstilbud i vores sogn.

Tak til alle, der sender stof ind til bladet og ikke mindst til annoncørerne, der trofast støtter med annoncekroner.

Som vanligt tak til vores pålidelige omdelere fra Håndboldforeningen og Spejdergruppen. Jeres indsats er meget værdsat. Tak igen til Frede Nedergaard for fortsat at sørge for, at bladet også kan læses på offentlige steder her i byen og i Bramming.

Tak især til jer i redaktionen for jeres fortsatte gode indsats, Henrik, Karin, John og Peter. Det er dejligt, at redaktionen med Peters tiltræden nu er blevet til et firkløver. Bladet læses af mange i vores sogn og af folk udefra. Personligt får jeg mange positive tilkendegivelser fra kirkegængere, der roser os for at lave så flot et blad – takket være frivillige kræfter. Den ros er i høj grad jeres fortjeneste i redaktionen.

Som vanligt også tak til Ole for fortsat at holde soft- og hardwaren opdateret og velkørende.

Endelig kan jeg også igen i år takke vores revisorer og Grafisk Trykcenter for et godt samarbejde.

Der er noget trygt ved, at vi kan regne med, at det næste nummer af sognebladet bliver til. At vi kan regne med, at det indsendte stof bliver samlet og redigeret, at bladet bliver trykt, og at omdelere fra håndboldforeningen og spejderne sørger for, at det når ud til læserne. Der er ingen vilde overraskelser. Ingen pludselige udmeldinger, der vender op og ned på det hele. Det står i skærende kontrast til den virkelighed Europa, Danmark, Grønland og verden står i lige nu, hvor vinden kan blæse i forskellige retninger på få dage.

Sådan er det lykkeligvis ikke, når det gælder Sognebladet. Her er forudsigelighed og stabilitet – og det er nok også en af grundene til, at Sognebladet bliver ved med at bestå og være værdsat for vores lokalsamfund.

Så har jeg kun tilbage at sige jer to i bestyrelsen, Allan og Henrik, tak for et stadigt godt samarbejde.

Hermed slutter min beretning.

Pernille Plesner Trolborg.

## Beretning fra redaktionen v. Henrik Pape Vestergaard

2024 har været et rigtig aktivt år med indlæg til Gørding Sogneblad fra flere foreninger, hvilket er et positivt tegn på, at foreningslivet i Gørding er i fuld gang.

Samlet sideforbrug for foreningerne nåede op på 183 sider for 2024 - og det er i alt 198 sider der er "bestilt"

Det er altid dejligt at modtage billeder og omtaler af afholdte arrangementer, samt appetitvækkende beskrivelser af kommende begivenheder.

Vi har også kunne udvide redaktionen med endnu et nyt medlem og stor tak til Peter Holdt Madsen for at deltage i redaktionen. Vi er meget glade for at have fået dig med ☐

I 2024 skiftede til tryk med 130g papir, hvilket vi kun har fået positive tilbagemelding på. Så det forventer vi at fortsætte med, så længe prisen tillader dette.

Vi har haft enkelte leveringsudfordringer med vores trykkeri, men vores omdelere har været fantastiske til at hjælpe og være fleksible, når tingene ikke lige kører som planlagt. En stor tak til jer for jeres indsats!

Vores software er et løbende abonnement hos Adobe, hvilket er blevet muligt gennem TechSoup, hvor foreninger kan få rabat på software. Det inkluderer løbende opdateringer, så vi altid har nyeste udgave. Det kan dog godt give lidt udfordringer med at holde PCerne tilsvarende opdateret.

Jeg vil gerne minde om, at det er foreningerne selv, der er ansvarlige for det materiale, de indsender til bladet. Vi forbeholder os retten til at redigere i det indsendte materiale, men vi kan ikke tjekke rettigheder på alt det materiale, vi modtager. Husk at sende originale billeder (jpg, min. 2MB) sammen med indlæg, da billeder indsat i Word ofte ikke er egnet til tryk.

Sognebladet, annoncepriser og vedtægter er at finde på vores hjemmeside under Gørding.dk.

Det er også fra Gørding.dk vi udelukkende tager til kalenderen i bladet.

Vi tager normalt alle foreningsaktiviteterne med, selvom de ikke er sat til at blive vist på forsiden af Gørding.dk. Dog vil faste mødeaftener og lignende normalt blive udeladt fra kalenderen.

Vi har tidligere overset indlæg, der havnede i mailprogrammets spamfilter, hvilket vi beklager. Vi forsøger nu altid at bekræfte modtagelsen af indlæg, så hvis I ikke modtager en bekræftelse, kontakt os endelig.

Redaktionen har her i starten af 2025 været på udflugt på et lokalt trykkeri - mere om dette under punktet evt.

Mange af baggrundsbillederne i bladet er i øjeblikket taget af Kirsten og stor tak for at sende os de fine billeder.

Til sidst vil jeg gerne takke alle foreninger for jeres støtte til bladet. Det er jeres indlæg, der gør bladet værd at læse. En stor tak til Karin, John og Ole for deres hjælp med bladet, og til Pernille og Allan for deres arbejde i bestyrelsen.

## **Beretning fra annonceanfdelingen v. Henrik Pape Vestergaard**

2024 har været et år præget af stabilitet og kontinuitet i vores annonceanfdeling. Vi har oplevet få ændringer blandt vores annoncører, hvilket har bidraget til en fortsat stabil økonomi for Gørding Sogneblad.

En stor tak skal lyde til alle vores trofaste annoncører, som år efter år støtter op om bladet. Jeres bidrag er uvurderligt og gør det muligt for os at fortsætte med at udgive et blad, der kommer alle i lokalområdet til gode.

Vi har også været heldige at byde velkommen til nye annoncører, som har valgt at støtte vores arbejde. Det er altid glædeligt at se nye ansigter blandt vores støtter.

Vi har igen valgt at holde annoncepriserne uændrede i 2025, hvilket vi håber vil blive taget godt imod. En annonce i Gørding Sogneblad er ikke blot en reklame, men et bidrag til hele lokalområdet. Bladet bliver husstandsomdelt til alle postkasser i området, og mange vælger at beholde det i hjemmet, hvor det ofte bliver brugt som opslagsværk, især telefonlisten over lokale firmaer bagerst i bladet.

Til sidst vil jeg gerne opfordre alle til at tænke på lokale virksomheder, der endnu ikke annoncerer i bladet. Hvis I kender nogen, så tøv ikke med at opfordre dem til at kontakte os. Vi hjælper meget gerne med forslag til deres kommende annonce i bladet.

En stor tak til alle for jeres støtte og samarbejde i 2024. Jeg ser frem til endnu et godt år med Gørding Sogneblad.

Beretningerne blev godkendt.

### **3. Regnskab og budget**

Regnskab fremlagt af kasserer Allan Elsted Hansen.

Godkendt

Budget fremlagt til orientering.

### **4. Indkomne forslag**

a) indkomne forslag: Ingen

b) Nye medlemmer: ingen

c) sideantal: ingen ændringer

## **5. Valg af bestyrelse**

Genvalg til: Henrik Pape Vestergaard

## **6. Valg af 2 suppleanter**

Valg til

Marianne Jensen, GHF og Niels Jørn Ladelund Johannessen, Gørding Sognearkiv

## **7. Valg af revisorer:**

Genvalg til Arne Clausen

## **8.Evt.**

Spejderne ang. deadline

Håndbold omkring omdeling.

Antal ved pakning

Blade leveres til skolen af Frede

---

Konstitueret bestyrelse, Gørding Sogneblad  
Gørding d. 19. marts kl. 21.30

Formand: Pernille Plesner Troldborg

Kasserer: Allan Elsted Hansen

Sekretær: Henrik Pape Vestergaard